
 
MUNICIPIO DELLA CITTA' DI NARO 

(Provincia di Agrigento) 
 

        C.A.P. 92028 -                               Tel. (0922)953011 - Fax : (0922) 957324 

 
DETERMINAZIONE   DIRIGENZIALE 

 
Nr. Reg.  Gen.    100   del  28. 02. 2017 
Nr. 20  del  28. 02. 2017 Reg.  Int./Sett. Tecnico P.O. VII^  
 
 
 OGGETTO: 

Lavori per la realizzazione di un centro comunale di raccolta delle frazioni dei 
rifiuti solidi urbani da raccolta differenziata  
Impegno e Liquidazione e - distribuzione per spostamento misuratore 
elettrico. - Codice POD IT001E90629625                

  

IL RESPONSABILE P.O. VII^ 

 

Premesso che: 
• Con Determinazione Sindacale n. 66 del 6.11.2014, è stato riconfermato all’Ing. Giuseppe 

Lumera l’incarico per la redazione del progetto esecutivo dei lavori di cui all’oggetto;                                                                                  
• Con nota del 10.11.2014 assunta in pari data, al protocollo di questo Comune al n. 13577 il 

progettista incaricato ha trasmesso il progetto dei lavori per la manutenzione di un centro 
comunale di raccolta delle frazioni dei rifiuti solidi urbani da raccolta differenziata - Progetto 
Esecutivo, per un importo complessivo di € 196.000,00; 

• Il progetto suddetto è stato approvato in linea amministrativa con Deliberazione G.M. n. 72 del 
24 novembre 2015; 

• A far data dal 05.04.2016 e fino al 28.04.2016 è stata espletata la procedura aperta le cui 
operazioni di gara sono state riportate nell’apposito verbale; 

• Con contratto d’appalto Rep. N. 12 del 20.10.2016 registrato a Canicattì il 07.11.2016 al n. 4121, 
con cui i lavori di cui all’oggetto sono stati aggiudicati all’Impresa Nucifora Alfio  da Sant’Alfio 
(CT); 

• Con fax del 02.02.2017 prot. n. 1536 questo Ente ha chiesto all’e-distribuzione lo spostamento di 
un misuratore elettrico dall’interno del locale all’esterno dello stesso; 

• Con nota pec. del 21.02.2017 assunto al protocollo di questo Comune al n. 2655 in data 
22/02/2017, con cui l’Enel Distribuzione, ha trasmesso il preventivo come anticipo contributi per 
lo spostamento gruppo di misura, dell’importo comprensivo d’I.V.A. di € 122,00; 

Considerato: che si ha la necessità di procedere nel più breve tempo possibile all’apertura del 
Centro Comunale di Raccolta, occorre procedere al pagamento degli oneri per lo spostamento del  
gruppo di misura; 

Visto e considerato tutto quanto sopra esposto, occorre provvedere ad impegnare e liquidare la 
somma di € 122,00, con fondi comunali; 

Viste: le Determine Sindacali n. 04/2017  relative all’attribuzione delle funzioni dirigenziali; 

Richiamata la competenza di questo Ufficio ai sensi dell’art. 28 del D.L. 28.02.1995, n. 77; 

D E T E R M I N A 



DI IMPEGNARE E LIQUIDARE all’e-distribuzione S.p.A. sede legale 00198 Roma, Via 

Ombrone n. 2 , C:F: e Partita I.V.A. 05779711000 l’importo di € 122,00 di cui  € 100,00 per 

imponibile ed € 22,00 per I.V.A. 22%, quale anticipo contributi per lo spostamento gruppo di 

misura sito nell’immobile comunale CCR di c.da Margonia, con accredito sul Conto Corrente 

bancario intestato ad e-distribuzione S.p.A. presso la Banca Intesa Sanpaolo s.p.a. – Sede di Roma   

IBAN IT***********.   

CAUSALE VERSAMENTO:  

Numero presa:8417100101021  

Cod. POD IT001E90629625               

Codice di tracciabilità 142916179 

 

Il Redattore per la veridicità degli atti  
       Geom. Alberto Bellavia 
 
 
                           Il Capo Settore P.O. VI^ e VII^ 
                                  Geom. Calogero Terranova 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


